UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO J0SE DE CALDAS

Rectoria

RESOLUCION No..  38Q |
CosNvam

“Por la cual se adjudica la Convocatoria Pitblica No. 013 de 7201'8"’." o

El Rector de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en uso de sus atiibuciones légules v
eslalutarias, y, en especial, de las conferidas por 1a Ley 30 de 1992, el Acuerdo No. 003 de 2015, expedide
por ¢l Consejo Superior Universitario, y demds normas que lo reglamentan, modifican o adicionan, asi como
por ke Resolucion de Rectoria No. 262 de 2015, v

CONSIDERANDO 1

Quc. de conlormidad con e} articulo 69 de la Constitucion Politica de Colombia, y los articulos 28 v 2¢ do
la Ley 30 de 1992, las universidades pucden darse sus propias direclivas y regirse por sus propios estaluios.
de acuerdo con la ley. ST

Que, mediante Acuerdo No. 003 de 2015, el Consejo Superior expidio ¢l Estatuto de Contratacion de la |

Universidad Distrital Francisco José de Caldas, con el objeto de adoptar los principios generales, fus
compelencias y, en general, las reglas de la contralacién de la entidad, con fundamento en 1o reglado en fa ‘
Constitucion Politica y en 1a Ley 30 de 1992,

Que, de conformidad con los principios reclores estipulados en el Estatulo de Contratacion de la
Universidad, las leyes civiles y comerciales, se considera necesario garantizar los principios de economii.
clicacia, eficiencia, imparcialidad, objetividad, transparencia y publicidad, en los procesos contractuales
que la Universidad adelante, para la adquisicién de bienes y servicios necesartos para el cumplimiento de

sus actividades misionales. ' R

Que la Jele de la Red de Datos UDNET, remilid a ia Vicerrectoria Administraliva v Financiera lu licha
técnica en la cual se establecio la necesidad de contratar la adquisicidn, instalacion y puesia en correcio
funcionamiento de equipos, licencias y componentes, que permitan la actualizacidn y el reforzamicnto. de |
la infraestructura de telecomunicaciones y de la seguridad perimetral de la Universidad Distrital Francisco
José¢ de Caldas, mediante dos (2) componentes, a saber: Sistema de seguridad perimetral y equipos
enrutadores, |

Que, en ese orden de ideas, se requiere adquirir el componente nimero uno (1), a través del cual sc
varanfizard el mejoramiento del sistema de seguridad pertmetral, para lo cual se hacia necesario adelantar .
un proceso de contratacién para la adquisicidn de hardware y software, en conjunto con los servicios de

-
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licenctamiento, configuracidn, instalacion, migracion y pucsla en correcto luncionamicnto del sistema de
seguridad perimetral en alta disponibilidad, que ofrezca mayor proteecian frente a amenazas informaticys
y, ademas, aumenic 1a confidencialidad, la integridad y la disponibilidad de los activos de informacion.

Que, ademds, sc requicre adquirir ¢l Componente nimero dos (2), para continuar ¢ proceso de
modernizacion de la plataforma de telecomunicaciones, reemplazando equipos gue tienen rendimienlo
limitado ¢ incorporando equipos con mayorces capacidades, tanto en hardware como en software. que
cuenlen con mayor desempeiio y mejoras tecnolégicas.

Que la adquisicién de estos cquipos, permitird disponer de hardware para soportar cl remplazo de cquipos
que ya estan proximos a cumplir su ciclo de vida, asi como garantizar la disponibilidad y calidad, de Tos
scrvicios actuales y de aquellos que proyecten a la Universidad a un futuro proximo. a través de la platalorma
de telecomunicaciones.

Que. en dlimas, ¢t proyecto en cucslion se encamina a garantizar la continua disponibilidad de los recursos
y servictos, de las tecnologias de la informacion y las comunicaciones existentes. en benelicio de Ja
comunidad académica y administrativi, optimizando los recursos disponibles y los que Heguen a adquirirse.
cit virtud del presente proceso y de otros que se adelanten a futaro.

Que ¢l Comité Ascsor de Contralacion de la entidad. en sesion del dia 27 de agosto de 2018, aprobod que la
modalidad de scleccidn del contratista o contratistas, sea la convocatoria publica, teniendo en cucnta Ja
cuantia del proceso. Lo antertor, en observancia de lo establecido por el Conscjo Superior de fa Universidad
Distrital, en su Acucrdo No. 003 de 2015, asi como en la Resolucidn Reglamentaria de Recloria No. 262 e
2015. fos cuales constituyen ¢l Estatuto de Contratacion de Ja Universidad Distrital Francisco José de
Culdas.

Que ¢l presupuesto inmerso en el Plan Anual de Adquisiciones de Ia vigencia 2018, para efectuar esta
contritacion, es Ja suma de SETECIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS MONEDA
CORRIENTE (5770.000.000), incluidos IVA y dcmis impuestos aplicables. Eslc presupuesto sc
distiibuird para los mencionados componentes de la siguiente forma:

Componente 1: QUINIENTOS MILLONES DI PESOS MONEDA CORRIENTE (5500.000.000100
M/Cle.), incluidos IVA, y demds Impucstos Nacionales y Distritales, segun Certificado de Disponihilidad
Presupuestal No. 2478 del 19 de junio de 2018. con cargo al rubro “Sistema integral de ta informacion’™.
~expedido por cf Jefe de la Scecidn de Presupuesto de la Universidad Distrital.

Compounente 2: DOSCIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE
(5270.000.000 M/Ctc.), incluidos IVA, y demds Impuestos Nacionales ¥ Distritales, segin Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 2415 del 10 de agosto de 2018. con cargo al rubro “Sistema integral de la
informacion™. expedido por ¢l Jefe de la Seccian de Presupucsto de la Universidad Distrital.

Que el Comilé Asesor de Conlratacion de la Universidad Distrital Francisco Jusé de Caldas, por ser de su
competenci, revisd y validé b proyecto de plicgo de condiciones, ¢l cual [ue aprobadoe en sesion del dia 27
de agosto de 2018, segtin Acla No. (044,
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Que se presentaron obscrvaciones al proyecto de plicgo de condiciones, en fes tempos establecidos en el
cronograma de la convocatoria, por parte de las empresas DIGIWARE DE COLOMBIA. Q&C
INGENIERIA, CONSULTORIAS TECNOLOGICAS, ITELCA, ONA SYSTEMS SAS, TECNOLOGIAS
EN INFRAESTRUCTURAS, COMUNICACIONES, SCRVICIOS IT Y  OUTSOURCING,

REDCOMPUTO LTDA, GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S AS, ECOMIL SAS, BGH
COLOMBIA SAS v CIBERC.

Que el Comuté Asesor de Contratacion aprobd las respuestas elaboradas por los componentes (éenico.
financiero y juridico de la convocaloria, en su orden, a cargo de fa Red de datos UDNET, de a Vicerrectoria
Administrativa y Financicra, y de fa Oficina Asesora Juridica, a las observaciones al proyecio de plicgo de
condiciones presentadas por los interesados en cf proceso, asi como el pliego de condiciones definitivo v su
respectiva publicacidn.

Que el Rector de la Unmiversidad Distrital Francisco José de Caldas, mediante Resolucidn No, 321 del 26 du
septicmbre de 2018, dio apertara a la Convocatoria Pablica No. 013 de 2018,

Que, en el periodo comprendido entre los dias 26 de septiembre al 02 de octubre de 2018, se presentaron

observaciones al pliego de condiciones, por parte de las empresas Q&C INGFNIERIA SAS. BGH
COLOMBIA, CONTROLES EMPRESARIALES y PCM SAS.

Que, el dia 08 de octubre de 2018, se realizo [a audiencia piablica de aclaracion de pliegos de condiciones
definitivos, y tipificacion, asignacidn y distribucion de riesgos, @ la cual asistieron represemanies de Lis
cmipresas ONA SYSTEMS SAS, GMS y Q&C INGENIERIA 5AS.

Que ¢l Comité Asesor de Contralacion, en sesion de! dia 08 de octubre de 2018, revisd y aprobd s
respuestas preparadas por las dreas téenica, financiera v juridicn, o las obscervaciones al plicyo de
condiciones presentadas por tos interesudos, ¢} Adendo No. 1y su respectiva publicacion.

Que se presentaron observaciones extempordneas al pliego de condiciones, por parte de las cmpresas
ECOMIL, CONSULTORIAS TECNOLOGICAS y PCM 5AS.

Que el Comité Asesor de Contratacion, en sesion del dia 12 de octubre de 2018, revisé y aprobo las
respuestas remitidas por las dreas técnica, tinanciera y juridica, a las observaciones extemporineas al plicgo
de condiciones y su respectiva publicacion.

Que, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 1.10: CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORLA
PUBLICA, ¢! dia 16 de oclubre de 2018, a las 11:00 a.m., se llevd a cabo fa diligencia de cierre v
presentacion de ofertas, habiéndose presentado los siguientes olerentes:
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N° DE FOLIGS DEL POLIZA
NOMBRE OFERENTE NIT ORIGINAL COPrIA/CD QK Iili"l)ﬁi\l) COMPONENTE,
PRESENTANDS T
3 ; Componenie No. |
. Swamericani I
ONA SYSTENS SAS SM.0065.957-3 136 514581 i n o
Nu.2209763-8 S308.500.000
N S Seguros el Estado Componente No.2
| MCO GLOBAL 000.749.820-3 99 S1/sl No $196.130.340
Lo R 1144101127945
234 SYSI) churosl\cllgl Estado | Componenic No. |
3322.767.003
2143101238200
1OY CINGENHIRIA SAS | 830.092.541-8
T i o E ale 2
198 SI£S1(3) Segums;};l Estado Compunente No, 2
173,739,388
2145101238202
: FSeouros ) Componente No.2
BGH COLOMBIA SAS | 900.322.971-3 174 sKs1 Liberty Scgutus No.
2F71adl $193.820.400
GRUPG Seguros del Estado Componeme Ne
MICROSISTEMAS 9.4 18.656-1 304 SISt SA No. 100 &
COLOMBIA SAS 2145101258331 5499 800.0000
SOLUCIONIS : : enie No.
??lcggiloc;cz:\ D:: Seguros del Estado Componenie No. |
IR T A A <1 901).243.364 .2 183 SKSi SA No. $360.370.083
INGENIERIA SAS- SDT 1543101097369
INGENIERIA o .
I H'k I\'{LRNAIIONA[ Seguios del LEstade Cemponente No. 3 [
‘CORPORATION §30.061.576-2 I SE/NO SA No. 2i-45- = B0 g
SUCURSAL COLOMBIA 101258306 $499.165.999 )
i N - ‘ Aseguradota Componeptle No. |
. . Solidaria de l
SEL N SAS A475.408- 2 37 338 '
T SEL LCO_: SAS 900.475.408-4 19 SUNO Colambia No. 475. $443.821 338 l
47-99400000804 3 ‘ :

Que, en sesién del dia 19 de octubre de 2018, el Comité Asesor de Contratacion de ia Universidad rcvici&
aprobd y autorizd la publicacion de fa primera cvaluacion de admisibilidad de las olertas; evaluacion que
fue publicada en ¢l SECOP y ¢n Ia pigina WED de Ia Universidad, con los siguientes resultados: D -

|
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EVALUACLION DE ADMISIBILIDAD

EMPRESA OFERFENTL LVALUACION EVALUACION FINANCIERA EVALUACION RESULTADO
JEIRIDICA DOCUMENTOS [ INDICADORES TECNICA GENERAL
ONA SYSTEMS SAS ADMETIDA CUMPLE HABILITADA NGO HABILITADA NO ADMISIBLL
MCO GLOBAL SAS ADMITIDA CUMPLE HABILITADA NGO HABILITADA NO ADMISIBLY

) & CINGENLIERIA SAS

ADMITIDA

CUMPLE HABILITADA

NO HABILITADA

NGO ADMISIBLE

BGIE COLOMBIA SAS

NO ADMITIDA

NO

AT |-
NOCUMPLE |l rTADA

RECHAZADA

RECHAZADA

GRUPO MICROSISTEMAS

SAS

RECHAZADA

COLOMBIA SAS ADMITIDA CUMPLE HABILITADA | NO HABILITADA | NO ADMISIBLY
SOLUCIONES DE L o
TECNOLOGIA EINGENIERIA | ADMITIDA CUMPLE HARLLITADA | NO HABILITADA | NO ADMISIBLL
Sas RO ADMISIRLE
ETERK INTERNATIONAL X
CORPORATION SUCURSAL ADMITIDA CUMPLE HABILITADA RECHAZADA RECIHAZADA
COLOMBIA
rSELLCOM SECURIDAD
CONSULTORIA SOLUCIONES | ADMITIDA CUMPLE HABILITADA RECHAZADA

Que, durante el periodo comprendido entre los dias 22 al 25 de octubre de 2018, segin lo establecido ¢n ¢l
cronograma, los oferentes tuvieron espacio para presentar observaciones a la evaluacidn de admisibilidad,
asi como para presentar subsanes o aclaracionces.

Que, en sesidn del dia 30 de octubre de 2018, el Comilé Asesor de Contralacion de la Universidad reviso,
aprohd y aulorizé la publicacidn de Ia evaluacidn delinitiva de admisibilidad, asi como la asignacion de
puntaje de las ofertas habilitadas, las cuales fue:on publicadas tanto en ef SECOP como en la padging WEDB

de la Universidad y dio como resultado:

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

EMPRESA OFERENTE EVALUACION | EVALUACION FINANCIERA EVALUACION RESULTADQ [ PUNTASL 0 o o
JURIDICA | DOCUMENTOS | INDICADORES TECNICA GENERAL | ASHGNADO -
ONA SUSTEMS SAS ADMITIDA CUMPLE HABLITADA | RECHAZADA RECHAZADA u
MCO GLOBAL §4S ADMITIDA CUMPLE HABILITADA | NO HARLITADA | NO ADMISIBLE | -
- ' " Ty ) \7 o BA i T — . ,
N N " RECHAZADA~, | RECHAZADA | - '
3 CENEE X TRH AR .
Q & CINGENIERIA $AS ADMITIDA CUMPLE NABILITADA | oo s ij| conroNENTE " :
- Y '
. - HABILITADA HABILETADA
L O INGENIEREA SA 11T I S i i 10
0 & CINGENIEREA SAS ADMITIDA CUMPLI HABILITADA | o TE 2 | COMPONENTE 2 !
BGI COLOMBIA SAS ADMITIDA CUMPLE HABILITADA | RECLLAZADA RECHAZADA 0
GRUPO MICROSISTENAS COLONBIA | puiina CUMPLE HABILETADA | HABILITADA | UABILITADA | .
SOLUCKONES DE TECNOLOGIA £ N o N I el A
INGENIERIA SAS ADMITIDA CUMPLIE HABILITADA RECHAZADA RECHAZADA "
- ETEK INTERNATIONAL . ) . I
{olamu ATION SUCURSAL COLOMBIA | ADMITIDA CUMPLE HABILITADA | RECHAZADA RECHAZADA " ,
T SELLCOM SEGURIDAD ‘ S AL A - R i
CONSULEORIA SOLUCIONES SAS ADMITHIA CUMYPLE HABILITADA | RECHAZADA RECHAZADA . !
i
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- -ARTICULO PRIMERO Adjudicar la Convocatoria Piblica No. 013 de 2018, cuyo objeto fue

.; ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR a la Qficina Ascsora Juridica de la Universidad Distrilal Fr
José de Caldas, la elaboracidn de fas correspondientes minulas contractuales, a ser suscritas. cn condicion

. Distrital Francisco José de Caldas, asi como en el Porlal Unico de Contratacion — SECOP I,en LL]I’[]I')]HT]ILI‘IU)

‘Honorablc Conscjo Superior Universitario.

UNIVERSIDAD DISTRITAL
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Quc, de’ ac,uudo con cl p[oc,cdumcnlo dc subsanacidn previsto en los pliegos de la convocatoria, lm

olerentes tuvicron oportunidad de presentar observaciones a la evaluacién delinitiva, asi como subsancs v/o
lu,ldmc:lonc%

|
Que, ¢l dia 01 de noviembre de 2018, segan cronograma, se llevé a cabo la Audiencia de Adjudicacion o de
Declaratoria de Desicita, cn la cual hicieron prescncia los representanies de las stguienies cmpresas
alerentes: Q&C INGENIERIA SAS y GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS y durante la Luai no

SC presentaron nuevas observaciones como tampoco subsances {rente a la evaluacion definitiva.

Quc. cnmérito de lo expucsto,

RESUELVE:

|
I
CCONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO DL

' FOUH’OS LICENCIAS Y COMPONENTES. QUE PERMITAN A ACTUALIZACION ¥ L,

REFORZAMIENTO, DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES Y DE LA SLGURHMD
PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS. MEDIANTE DS
COMPONENTES: SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL ¥ EQUIPOS ENRUTADORES", de 1Ll
siguicntc manera: El COMPONENTE 1, denominado SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL. d‘l“l
copresa. GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA SAS, con NIT 900.418.656-1, por un valor de
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($499.800. 000), y ¢l COMPONENTE 2, denominado EQUIPOS ENRUTADORES, a.la

empresa Q & C INGENIERIA SAS, con NIT 830.092.54] -8, por un valor de CIENTO SETENTA \’

TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUFEVE M1L TRESCIEN TOS OCHENTA '\
OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($173.739. 388). '

JI]LI\LU

de contratistas. por las siguientes cmpresas: COMPONENTE 1@ GRUPO MICROSISTEMAS

COLOMBIA SAS y COMPONENTE 2: O & C INGENIERIA SAS. Remitase a dicha oficina |
documentacion correspondicnte. |
i -

ARTICULO TERCEROQ: PUBLICAR el presente acto adminisirativo cn a pagina Web de la Um\uxldad

de los principios de publicidad y transparencia, de que trata ¢l Acuerdo No. 003 de 2015, cmitido por ci

: i
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ARTICULO CUARTO: El presente acto administrativo rige a partir de Ia fecha de su cxpe(licién.' -

Dada en fa Rectoria de la Universidad Distrital Francisco José

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Rectoria

- PUBLIQUESE Y CUMPLAST. -

© 389 ppNvane

de Caldas, en Bogotd, D.C, o lox

i
0 8 NOV 2018
1,
~, , . I
RICARDO GARCIA DUARTE t
Rector |
NOMBRE DEPENDENCIA FIRAMA
Provectd & Yeimy Arévalo Hevndnder Contentista Vicerrectoria Administrativa v Finnnciernk W
Revisd Eduned Pinilla Rivera Prefesiona) Especializado VAF e
- . [}
Revisd José Vieemne Casas Diaz Vicerrector Administrative y Financiera :}(j
Aprobé Mlitena Isabel Rubiano Rojas Asvsura de Rectaria (ﬂ
Aprabb Camilo Andrés RBustos Parea Jefe Oticton Asesora Juridicn (E)

T
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